
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka: SZ MeUPB 60524/2025/2 

Číslo jednací: MeUPB 61536/2025 

Datum:  13.05.2025 

 

Vyřizuje:  Mgr. Jan Novák 

E-mail:  jan.novak@pribram.eu 

Telefon:  318 402 500 

 

 

 
Poskytnutí informací 
  

Vážený pane , 

 

odbor Dopravní úřad Městského úřadu Příbram (dále také jako „povinný subjekt“) obdržel dne 12.05.2025 

Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou požadujete 
poskytnutí informací týkajících se nového úseku dálnice D4 mezi Příbramí a Pískem od jeho otevření v 
prosinci 2024 do současnosti - 12.05.2025, a to: 

  

1. Počet udělených pokut za překročení rychlosti  
2. Celková výše udělených pokut 

  

Povinný subjekt, který projednává také dopravní přestupky z radarových měřičů rychlosti umístěných na 
úseku dálnice D4, který spadá do místní příslušnosti a působnosti ORP Příbram, Vás na základě jemu 

dostupných informací informuje, že: 

  

Ad 1. Počet udělených pokut za překročení rychlosti v uvedeném období a na úseku dálnice D4, 
který spadá do místní příslušnosti a působnosti ORP Příbram, je celkem 2802.  

Ad 2. Celková výše takto udělených pokut je 1.750.320 Kč.  
 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vám zároveň sdělujeme, že oprávnění žádat 
úhradu za poskytnutí těchto informací dle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím nevyužijeme. 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Příbram, jako subjekt povinný ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3 téhož zákona 
o částečném odmítnutí žádosti žadatele pana , bytem ,   (dále jen 
„žadatel“) ze dne 12.05.2025, kterou požaduje poskytnutí informací týkajících se nového úseku dálnice D4 
mezi Příbramí a Pískem od jeho otevření v prosinci 2024 do současnosti - 12.05.2025, a to: 

 

  3. Počet dopravních nehod se zranění bez následku zranění nebo úmrtí  
4. Počet dopravních nehod s následkem zranění  
5. Počet dopravních nehod s následkem úmrtí  
6. Celková výše škod způsobených dopravními nehodami  

 

 

 

 

 

 

  

ID datové schránky:  



 

takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s § 11b zákona o svobodném přístupu k informacím se 

poskytnutí požadované informace pod bodem 3. až 6. odmítá, a to vzhledem ke skutečnosti, že ji 
povinný subjekt nemá k dispozici. 
 

Odůvodnění: 
Povinný subjekt obdržel dne 12.05.2025 žádost žadatele o poskytnutí informace dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, kterou žadatel žádá o informace týkající se nového úseku dálnice D4 mezi Příbramí 
a Pískem od jeho otevření v prosinci 2024 do současnosti - 12.05.2025, a to: 

 

3. Počet dopravních nehod se zranění bez následku zranění nebo úmrtí  
4. Počet dopravních nehod s následkem zranění  
5. Počet dopravních nehod s následkem úmrtí  
6. Celková výše škod způsobených dopravními nehodami 
 

Na základě obsahu uvedené žádosti je povinný subjekt nucen konstatovat skutečnost, že takovými 
informacemi nedisponuje a nemá možnost je žadateli poskytnout. Z uvedeného důvodu proto povinnému 
subjektu nezbylo, než o žádosti žadatele rozhodnout tak, jak shora uvedeno. Z povahy věci je evidentní, 
že se jedná o komplexní informace v gesci Policie ČR - Odboru služby dopravní policie, která dopravní 
nehody šetří a zpracovává jejich statistiky. S žádostí o tyto informace se proto žadatel odkazuje na 
Ředitelství služby dopravní policie, a to nejlépe prostřednictvím Odboru komunikace a vnějších vztahů. 

 

Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to prostřednictvím 
povinného subjektu. Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 
k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
Elektronicky podepsáno 

 

Mgr. Jan Novák  
vedoucí odboru Dopravní úřad 

 

 

https://policie.gov.cz/clanek/policejni-prezidium-odbor-komunikace-a-vnejsich-vztahu.aspx?_gl=1*alyqbu*_ga*NDQyODI0NDM0LjE3NDE3NjIwNjY.*_ga_MGE9DCQJ5M*czE3NDcwNDg5ODYkbzUkZzEkdDE3NDcwNTAzMDIkajE5JGwwJGgw

